平成 27年５月 14日

各  位

会 社 名  理 研 コ ラ ン ダ ム 株 式 会 社

  埼玉県鴻巣市宮前 547 番地の 1

代 表 者  代表取締役社長  下村  洋喜

  コード番号 539 5  東証第二部

問合せ先  常務取締役管理本部長 杉浦 順

  電話 048－596－4411

その他の関係会社の異動に関するお知らせ（予定）

 平成 27 年５月 14 日付で、当社のその他の関係会社の異動が見込まれることになりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至る経緯

オカモト株式会社（以下「同社」といいます。）は、当社筆頭株主でありますが、当社の

経営基盤・収益力・競争力の一層の拡充強化を進め、両者の企業価値の向上を実現すること

を目的として、同社と平成 27 年 2 月 12 日付で資本業務提携契約書を締結しております。今

般、同社より本資本業務提携契約書に従い、平成 27 年 5 月 15 日付にて、株式会社みずほ銀

行、みずほ信託銀行株式会社、ヒューリック株式会社が保有する当社株式 1,017,000 株（予

定）（総株主の議決権に対する割合 11.08%）を、同社が買取る旨の報告を受けました。こ

れに伴い、その他の関係会社が異動することになります。

２．オカモト株式会社の概要

（１） 名 称 オカモト株式会社
（２） 所 在 地 東京都文京区本郷三丁目 27 番 12 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  岡本 良幸

（４） 事 業 内 容
産業用製品（プラスチックフィルム、建装・産業資材）・生活

用品（衣料・日用品、シューズ、衣料・スポーツ用品）製造仕

入販売事業 等
（５） 資 本 金 13,047 百万円（平成 27年 3 月 31 日現在）
（６） 設 立 年 月 日 昭和 9 年 1 月
（７） 純 資 産 （連結）47,007 百万円（平成 27 年 3 月 31日現在）
（８） 総 資 産 （連結）83,385 百万円（平成 27 年 3 月 31日現在）
（９） 大株主及び持株比率
（平成 26 年 3 月 31 日現在）

明治安田生命保険相互会社 6.94%
丸紅株式会社 6.74%
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 5.34%
株式会社みずほ銀行 4.65%
株式会社損害保険ジャパン 3.50%
有限会社八幡興産 3.30%

みずほ信託銀行株式会社 2.75%
やよい会 2.57%
平井商事株式会社 1.95%
オカモトグループ社員持株会 1.88%

（10） 当社と当該会社との関係

 資 本 関 係
当社は当該会社の普通株式 490,000 株（発行済株式の 0.46％）

を、当該会社は当社株式 1,132,760 株（発行済株式の 11.33%）

をそれぞれ保有しております。

 人 的 関 係 当該会社の元役員が当社の代表取締役に、また当該会社の代表

取締役会長が当社の社外取締役に選任されております。

 取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。

３．異動前後におけるオカモト株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 主要株主である筆頭株主
1,132,760 株

1,132 個
（12.34％）

0 株
0 個

（－％）

1,132,760 株

1,132 個
（12.34％）

異動後 主要株主である筆頭株主

及びその他の関係会社

2,149,760 株

2,149 個
（23.42％）

0 株
0 個

（－％）

2,149,760 株

2,149 個
（23.42％）

（注）異動前後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 26年 12 月 31 日現在の総株主

の議決権の数 9,176 個を基準に算出しております。

４．異動予定年月日
  平成 27 年５月 15 日（金）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
  該当事項はありません。

６．今後の見通し
  本件による当社業績への影響はありませんので、平成 27 年２月 12 日に公表しておりま

す当社の平成 27 年 12 月期の連結業績予想の修正はございません。

以上